
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

1 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Verbale della Deliberazione n. 2 del 17 giugno 2021 

 
Oggetto  Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2020. 

L’anno Duemilaventuno, il giorno diciassette, del mese di giugno, alle ore 14.30, si è 
riunita in modalità telematica, utilizzando il sistema di videoconferenza secondo quanto 
disposto con propria deliberazione n. 1 del 28 maggio 2020 esecutiva, l’Assemblea 
ordinaria del Consiglio di Bacino Veronese, a seguito di convocazione prot. n. 643.21 
del 4 giugno 2021. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio di Bacino Veronese Bruno Fanton, il 
quale, accertata la sussistenza del numero legale, invita l’Assemblea a deliberare in 
relazione all’oggetto sopra descritto. 
Partecipa alla seduta dell’Assemblea il Direttore dell’Ente, Dott. Ing. Luciano Franchini, 
che ne cura la verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale della 
struttura operativa. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

Verona, lì 17 giugno 2021 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  f.to Bruno Fanton 
 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 
18 giugno 2021 all’Albo on-line del Consiglio di Bacino Veronese e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. Copia 
della presente deliberazione viene altresì trasmessa al Comune di Verona affinché lo 
stesso provveda, ai sensi dell’art. 124 comma 2, a pubblicarlo al proprio Albo On Line  

Verona, lì 18 giugno 2021 
Servizio Affari Generali 

f.to Dott.ssa Ulyana Avola 

Firmato digitalmente da

LUCIANO FRANCHINI 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

2 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Deliberazione n. 2 del 17 giugno 2021 

 
Oggetto  Rendiconto di Gestione esercizio finanziario 2020. 

 
_____________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lvo 
n. 267/2000, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di darvi attuazione.  
 

IL DIRETTORE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

3 

 

L’ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Deliberazione n. 2 del 17 giugno 2021 

Oggetto:  Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2020. 

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 
2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc., dal decreto legislativo n. 267/2000 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali, con particolare riferimento alla Parte II, relativa all’ Ordinamento Finanziario 

e Contabile; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 227 del citato D. Lgs. 267/2000, il quale prevede che: 

a. la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, che 
comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio; 

b. il rendiconto è deliberato dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 aprile 
dell’anno successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell’organo di 
revisione, di cui all’art. 239, comma 1, lettera d); 

VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Veronese (“Convenzione”), 
approvata in conformità allo schema di cui alla DGRV n. 1006/2012, giusta 
deliberazione di conferenza d’Ambito n. 1 del 13 settembre 2012, esecutiva, e 
conservata al repertorio municipale del Comune di Verona al n. 88410 del  
10 giugno 2013; 

RICHIAMATO l’articolo 9, comma 2, lettera j), della Convenzione, il quale dispone che 
rientrano nelle attribuzioni dell’Assemblea d’Ambito, tra le altre, anche gli atti di 
approvazione dei bilanci previsionali e consuntivi dell’Ente;  
ATTESA dunque la competenza dell’Assemblea d’Ambito all’approvazione del 
Rendiconto di Gestione e dei relativi allegati, così come previsto dal richiamato  
art. 227, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 in combinato disposto con l’art. 9, comma 2, 
lett. j), della Convenzione;  

TENUTO CONTO inoltre che il medesimo art. 227 prevede che al Rendiconto della 
Gestione siano allegati: 

a. la relazione dell’organo esecutivo, di cui all’art. 151 comma 6 e art. 231; 
b. la relazione del revisore dei conti, di cui all’art. 239, comma 1, lett. d);  
c. l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

VISTA la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 4 dell’11 febbraio 2021, esecutiva, 
di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e.f. 2020, ai sensi dell’art. 3, 
comma 4, del Decreto Legislativo 118/2011 e ss. mm. 

PRESO ATTO che successivamente alla approvazione del riaccertamento dei residui 
passivi, la Corte d’Appello di Venezia, sez. III, con decreto del  
15 febbraio 2021, ha formalmente dichiarato l’estinzione del giudizio relativo all’appello 
presentato da Acque Potabili spa (ora IRETI) avverso la sentenza n. 1578/2015, 
favorevole a questo Consiglio di Bacino; 

DATO ATTO pertanto che, a seguito della estinzione del predetto giudizio relativo alla 
causa n. reg. gen. 50/2016, si è proceduto alla ulteriore riduzione dei residui iscritti al 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

4 

Bilancio dell’ente, per ulteriori € 27.054,19, in quanto trattasi di somme accantonate per 
il procedimento giudiziario dichiarato estinto;  

VISTA la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 13 del 6 maggio 2021, esecutiva, di 
approvazione dello schema di Rendiconto di Gestione dell’Esercizio Finanziario 2020 
con i suoi allegati, e della Relazione di cui all’art. 151, comma 6, e art. 231 del decreto 
legislativo n. 267/2000;  

VISTO lo schema di Rendiconto di Gestione dell’Esercizio Finanziario 2020, che 
assume la denominazione di allegato A) al presente provvedimento per formarne 
parte integrante, formale e sostanziale, redatto in conformità alle prescrizioni contenute 
all’art. 11, comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, composto come di 
seguito indicato:  

- Prospetto dimostrativo di risultato di amministrazione anno 2020;  

- Quadro generale riassuntivo 2020; 

- Rendiconto del tesoriere- quadro riassuntivo della gestione di cassa anno 2020;  

- Conto del bilancio – gestione delle entrate e gestione delle spese anno 2020; 

- Conto economico e Stato Patrimoniale attivo anno 2020, redatti secondo lo 
schema dell’allegato 10 del D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118;  

- Verifica degli equilibri economico – finanziario; 

- Controllo del pareggio del bilancio; 

VISTA la Relazione illustrativa al rendiconto 2020, prescritta dagli articoli 151, 
comma 6 e 231 del D.Lgs. n. 267/2000, allegata alla lettera B) del presente 
provvedimento:  

DATO ATTO che gli schemi degli atti contabili suddetti sono stati messi a disposizione 
degli Enti locali partecipanti alla Convenzione del Consiglio di Bacino Veronese entro i 
termini stabiliti dal citato art. 227, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 (avviso di deposito 
degli atti trasmesso con nota prot. CdBVR n. 558.21 del 13.5.2021);  

RILEVATO che il Rendiconto di Gestione è stato redatto in conformità alle disposizioni 
del Titolo VI, Parte II del D. Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che il Rendiconto della gestione dell’anno 2020 chiude con un avanzo 
di amministrazione di € 1.816.894,87 di cui vincolato alla realizzazione d’investimenti 
nel settore delle fognature e della depurazione, ai sensi dell’articolo 141 della 
L. 388/2000, per € 1.714.500,89, di cui vincolato a Fondo di solidarietà sociale per  
€ 24.546,06 e libero da vincoli per € 77.847,92; 

VISTA la relazione redatta ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 
267/2000, che assume la denominazione di allegato C al presente provvedimento, con 
la quale il Revisore dei conti del Consiglio di Bacino Veronese ha espresso parere 
favorevole all’approvazione del Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2020;  

VISTI i pareri favorevoli in materia tecnica e contabile del Direttore, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 
UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea del Consiglio di bacino veronese; 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

5 

VISTA la deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 1 del 28 maggio 2020, esecutiva, che 
approva le linee guida per lo svolgimento delle sedute di Assemblea d’Ambito in 
videoconferenza;  

POSTA, quindi ai voti l’approvazione del Rendiconto di gestione dell’esercizio 
finanziario 2019 si ottiene il seguente esito: 

- enti presenti: n. 56, in rappresentanza di 661.623 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 56, per abitanti rappresentati n. 661.623; 
- voti contrari: n. 0, per abitanti rappresentati n. 0; 
- astenuti: n. 0, per abitanti rappresentati n. 0; 

VISTO l’esito della votazione avvenuta in forma palese; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il Rendiconto di Gestione dell’Esercizio Finanziario 2020, 
allegato A al presente provvedimento per formarne parte integrante, formale e 
sostanziale, redatto in conformità alle prescrizioni contenute all’art. 11, comma 4 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, composto come di seguito indicato:  

- Prospetto dimostrativo di risultato di amministrazione anno 2020;  

- Quadro generale riassuntivo 2020; 

- Rendiconto del tesoriere- quadro riassuntivo della gestione di cassa anno 2020;  

- Conto del bilancio – gestione delle entrate e gestione delle spese anno 2020; 

- Conto economico e Stato Patrimoniale attivo anno 2020, redatti secondo lo 
schema dell’allegato 10 del D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118;  

- Verifica degli equilibri economico – finanziario; 

- Controllo del pareggio del bilancio. 

2. DI APPROVARE la Relazione illustrativa al rendiconto 2020, prescritta dagli 
articoli 151, comma 6 e 231 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato B) al presente 
provvedimento, che contiene le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla 
base dei risultati conseguiti.  
 

3. DI DARE ATTO che il Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario presenta 
le seguenti risultanze finali: 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

6 

RISCOSSIONI

a) Fondo cassa al 01.01.2020 7.399.353,15€    
b) in c/competenza 760.754,68€       
c) in c/residui 9.567.110,37€    

10.327.865,05€  
17.727.218,20€  

PAGAMENTI

b) in c/competenza 449.835,66€       
c) in c/residui 2.008.433,75€    

2.458.269,41€    

Fondo cassa al 31.12.2020 15.268.948,79€  

Residui attivi:

Riaccertati (provenienti dalla 

gestione residui)
805.678,82€       

Accertati (provenienti dalla 

gestione di competenza)
17.802.883,31€  

18.608.562,13€  
Residui passivi:

Riaccertati (provenienti dalla 

gestione residui)
13.771.174,63€  

Accertati (provenienti dalla 

gestione di competenza)
18.289.441,42€  

32.060.616,05€  

Risultanza 13.452.053,92-€  
Fondo pluriennale vincolato -€                  

Avanzo di amministrazione al 31.12.2020 1.816.894,87€    
di cui:

Vincoli derivanti da leggi o principi contabili 1.739.046,95€    
Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente

Altri vincoli -€                  
Fondi non vincolati 77.847,92€         

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

7 

 

4. DI DARE ATTO che i residui attivi e passivi, rimasti in essere alla data del 
31 dicembre 2020, sono stati analiticamente riportati nel Bilancio di previsione 
2021. 

5. DI DARE ATTO che il Rendiconto della gestione dell’anno 2020 chiude con un 
avanzo di amministrazione di € 1.816.894,87 di cui vincolato alla realizzazione 
d’investimenti nel settore delle fognature e della depurazione, ai sensi dell’articolo 
141 della L. 388/2000, per € 1.714.500,89, di cui vincolato a Fondo di solidarietà 
sociale per € 24.546,06 e libero da vincoli per € 77.847,92. 

6. DI DICHIARARE, con separata votazione espressa in forma palese, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere all’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione dell’esercizio finanziario 2020 al bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021. 

 
Verona, lì 17 giugno 2021 
 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
f.to Luciano Franchini f.to Bruno Fanton 



 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 

8 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Seduta n. 2 del 17 giugno 2021 

Proposta di deliberazione 
(art. 49 D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267) 

Oggetto:  Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2020. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

Verona, lì 16 giugno 2021 
 Il Direttore 

 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. 

 

Verona, lì 16 giugno 2021 

 Il Direttore 
 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  

 

 



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 1

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art. 2425 cc DM 26/4/95

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

1 Proventi da tributi

2 Proventi da fondi perequativi

3 Proventi da trasferimenti e contributi 513.947,56 493.136,60

a Proventi da trasferimenti correnti 513.947,56 493.136,60 A5c

b Quota annuale di contributi agli investimenti E20c

c Contributi agli investimenti

4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici A1 A1a

a Proventi derivanti dalla gestione dei beni

b Ricavi della vendita di beni

c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi

5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) A2 A2

6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione A3 A3

7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni A4 A4

8 Altri ricavi e proventi diversi 27.336,11 94,18 A5 A5 a e b

TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) 541.283,67 493.230,78

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 1.490,91 2.028,16 B6 B6

10 Prestazioni di servizi 66.370,72 69.599,82 B7 B7

11 Utilizzo  beni di terzi 51.366,24 50.059,99 B8 B8

12 Trasferimenti e contributi 17.945.673,00 9.527.920,39

a Trasferimenti correnti

b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.

c Contributi agli investimenti ad altri soggetti 17.945.673,00 9.527.920,39

13 Personale 302.138,58 293.498,72 B9 B9

14 Ammortamenti e svalutazioni 2.029,92 1.554,52 B10 B10

a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali B10a B10a

b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 2.029,92 1.554,52 B10b B10b

c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni B10c B10c

d Svalutazione dei crediti B10d B10d

15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) B11 B11

16 Accantonamenti per rischi B12 B12

17 Altri accantonamenti B13 B13

18 Oneri diversi di gestione 249.693,88 38.037,76 B14 B14

TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) 18.618.763,25 9.982.699,36

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B) -18.077.479,58 -9.489.468,58

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari

19 Proventi da partecipazioni C15 C15

a da società controllate

b da società partecipate

c da altri soggetti

20 Altri proventi finanziari 2,48 4,11 C16 C16

Totale proventi finanziari 2,48 4,11

Oneri finanziari

21 Interessi ed altri oneri finanziari C17 C17

a Interessi passivi

b Altri oneri finanziari

Totale oneri finanziari

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) 2,48 4,11



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 2

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art. 2425 cc DM 26/4/95

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

22 Rivalutazioni D18 D18

23 Svalutazioni D19 D19

TOTALE RETTIFICHE (D)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

24 Proventi straordinari 18.729.095,01 10.602.302,73 E20 E20

a Proventi da permessi di costruire

b Proventi da trasferimenti in conto capitale 17.945.673,00 9.527.920,39

c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo 777.397,00 1.074.382,34 E20b

d Plusvalenze patrimoniali E20c

e Altri proventi straordinari 6.025,01

Totale proventi straordinari 18.729.095,01 10.602.302,73

25 Oneri straordinari 1.063.939,74 E21 E21

a Trasferimenti in conto capitale

b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo 1.063.939,74 E21b

c Minusvalenze patrimoniali E21a

d Altri oneri straordinari E21d

Totale oneri straordinari 1.063.939,74

TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) 18.729.095,01 9.538.362,99

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 651.617,91 48.898,52

26 Imposte (*) 21.479,22 19.873,85 22 22

27 RISULTATO DELL'ESERCIZIO 630.138,69 29.024,67 23 23



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 1

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE

A A

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni immateriali BI BI

1 Costi di impianto e di ampliamento BI1 BI1

2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità BI2 BI2

3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno BI3 BI3

4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile BI4 BI4

5 Avviamento BI5 BI5

6 Immobilizzazioni in corso ed acconti BI6 BI6

9 Altre BI7 BI7

Totale immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali (3)

II 1 Beni demaniali

1.1 Terreni

1.2 Fabbricati

1.3 Infrastrutture

1.9 Altri beni demaniali

III 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) 51.739,13 50.711,89

2.1 Terreni BII1 BII1

a di cui in leasing finanziario

2.2 Fabbricati

a di cui in leasing finanziario

2.3 Impianti e macchinari BII2 BII2

a di cui in leasing finanziario

2.4 Attrezzature industriali e commerciali BII3 BII3

2.5 Mezzi di trasporto

2.6 Macchine per ufficio e hardware 48.745,12 47.277,48

2.7 Mobili e arredi 2.994,01 3.434,41

2.8 Infrastrutture

2.99 Altri beni materiali

3 Immobilizzazioni in corso ed acconti BII5 BII5

Totale immobilizzazioni materiali 51.739,13 50.711,89

IV Immobilizzazioni Finanziarie (1)

1 Partecipazioni in BIII1 BIII1

a imprese controllate BIII1a BIII1a

b imprese partecipate BIII1b BIII1b

c altri soggetti

2 Crediti verso BIII2 BIII2

a altre amministrazioni pubbliche

b imprese controllate BIII2a BIII2a

c imprese partecipate BIII2b BIII2b

d altri soggetti
BIII2c
BIII2d

BIII2d

3 Altri titoli BIII3

Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 51.739,13 50.711,89



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 2

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze CI CI

Totale rimanenze

II Crediti (2)

1 Crediti di natura tributaria

a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità

b Altri crediti da tributi

c Crediti da Fondi perequativi

2 Crediti per trasferimenti e contributi 18.603.562,13 10.372.789,19

a verso amministrazioni pubbliche 18.603.562,13 10.372.789,19

b imprese controllate CII2 CII2

c imprese partecipate CII3 CII3

d verso altri soggetti

3 Verso clienti ed utenti CII1 CII1

4 Altri Crediti 5.000,00 CII5 CII5

a verso l'erario

b per attività svolta per c/terzi

c altri 5.000,00

Totale crediti 18.608.562,13 10.372.789,19

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

1 Partecipazioni
CIII1,2,3
CIII4,5 CIII1,2,3

2 Altri titoli CIII6 CIII5

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

IV Disponibilità liquide

1 Conto di tesoreria 15.268.948,79 7.399.353,15

a Istituto tesoriere 15.268.948,79 7.399.353,15 CIV1a

b presso Banca d'Italia

2 Altri depositi bancari e postali CIV1 CIV1b,c

3 Denaro e valori in cassa CIV2,3 CIV2,3

4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

Totale disponibilità liquide 15.268.948,79 7.399.353,15

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 33.877.510,92 17.772.142,34

D) RATEI E RISCONTI

1 Ratei attivi D D

2 Risconti attivi 299,35 D D

TOTALE RATEI E RISCONTI  (D) 299,35

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 33.929.549,40 17.822.854,23

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 3

             Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

A) PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione 103.485,66 103.485,66 AI AI

II Riserve 1.135.309,00 1.106.284,33

a da risultato economico di esercizi precedenti 1.093.635,87 1.064.611,20
AIV, AV, AVI,

AVII, AVII
AIV, AV, AVI,

AVII, AVII

b da capitale 41.673,13 41.673,13 AII, AIII AII, AIII

c da permessi di costruire AIX AIX

d
riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni
culturali

e altre riserve indisponibili

III Risultato economico dell'esercizio 630.138,69 29.024,67 AIX AIX

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 1.868.933,35 1.238.794,66

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1 Per trattamento di quiescenza B1 B1

2 Per imposte B2 B2

3 Altri 27.054,19 B3 B3

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 27.054,19

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO C C

TOTALE T.F.R. (C)

D) DEBITI   (1)

1 Debiti da finanziamento

a prestiti obbligazionari D1e D2 D1

b v/ altre amministrazioni pubbliche

c verso banche e tesoriere D4 D3 e D4

d verso altri finanziatori D5

2 Debiti verso fornitori 18.070,04 263.913,28 D7 D6

3 Acconti D6 D5

4 Debiti per trasferimenti e contributi 31.647.808,02 16.284.413,25

a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale

b altre amministrazioni pubbliche

c imprese controllate D9 D8

d imprese partecipate D10 D9

e altri soggetti 31.647.808,02 16.284.413,25

5 Altri debiti 394.737,99 8.678,85
D12,D13,

D14
D11,D12,

D13

a tributari 6.271,28 2.603,34

b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 8.058,29 6.075,51

c per attività svolta per c/terzi (2)

d altri 380.408,42

TOTALE DEBITI ( D) 32.060.616,05 16.557.005,38

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I Ratei passivi E E

II Risconti passivi E E

1 Contributi agli investimenti

a da altre amministrazioni pubbliche

b da altri soggetti

2 Concessioni pluriennali

3 Altri risconti passivi

TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) 33.929.549,40 17.822.854,23



Consiglio di Bacino Veronese Anno: 2020 Data di stampa: 12-04-2021 Pagina 4

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

CONTI D'ORDINE

1) Impegni su esercizi futuri

2) Beni di terzi in uso

3) Beni dati in uso a terzi

4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche

5) Garanzie prestate a imprese controllate

6) Garanzie prestate a imprese partecipate

7) Garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)


